[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ   (ПРОЕКТ)
№___  от __.03.2019

 р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденным решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 06,
Дума Верхнекетского района
решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района» (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 07, от 26.02.2015 № 09, от 27.12.2016 № 79) (далее - Решение) изменение, дополнив раздел 3 приложения к Решению пунктами 3.36. - 3.38. следующего содержания:

«3.36. в установленном им порядке направляет финансовому органу городского, сельских поселений, бюджету которого предоставляются межбюджетные трансферты, уведомления о предоставлении субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации;
3.37. в целях реализации муниципальным районом права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, уведомляет соответствующего главного распорядителя средств бюджета муниципального района об исполнении за счет казны муниципального района судебного акта о возмещении вреда;

3.38. в случае, если исполнительный документ предусматривает индексацию присужденной суммы либо иные виды расчетов, производит расчеты средств на выплаты по исполнительному документу в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или судебным актом.».
 2. Настоящее   решение   вступает   в   силу со дня   его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Председатель Думы                                         Глава
Верхнекетского района                                    Верхнекетского  района

___________ П.П.Краснопёров                              __________ А.Н.Сидихин
____________________________________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, УФ-1, вестник «Территория»-1